
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

14. 12. 2015  43. 

Věc: 

Rozhodnutí o zmírnění tvrdosti přístupu ve věci povinného spolufinancování sociálních služeb 

v roce 2015 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o zmírnění tvrdosti přístupu ve věci povinného spolufinancování sociálních služeb 

v roce 2015 dle podaných žádostí 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 226/98R/2015 

dne: 

25. 11. 2015 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

27. 11. 2015   

Přílohy: 

1. Žádost o zmírnění tvrdosti – Arkadie, o.p.s.  

2. Žádost ke smlouvě č. 15/SML0301 o zmírnění tvrdosti – Demosthenes, o.p.s.  

3. Žádost o snížení podílu spolufinancování na r. 2015 – Farní charita Litoměřice 

4. Žádost o snížení podílu spolufinancování sociální služby – Oblastní charita Ústí nad Labem 

5. Žádost o snížení podílu spolufinancování sociálních služeb – Fokus Labe 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1.      o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. 

z 10 % na 8%, u služeb sociálně terapeutické dílny – středisko Úpořiny 

(ID 1275249), sociální rehabilitace – středisko Arkadie Úpořiny (ID 4064347), 

sociálně terapeutické dílny – středisko Arkadie Krupka (ID 2981921), denní 



 

stacionáře – středisko Arkadie Krupka (ID 4012625), sociální rehabilitace – středisko 

Arkadie Krupka (ID 1816143), sociální rehabilitace – středisko Arkádie Novoveská 

(ID 6485162), denní stacionáře – středisko Arkadie Novoveská (ID 1268119), 

sociálně terapeutické dílny – středisko Arkadie Rovná (ID 9750157), sociální 

rehabilitace – středisko Arkadie Helena (ID 4415138), odborné sociální poradenství 

– středisko Arkadie Helena (ID 7942332), podpora samostatného bydlení – středisko 

Arkadie Bratislavská (ID 6522122), odlehčovací služby – středisko Arkadie 

Bratislavská (ID 1294772) a chráněné bydlení (ID 8349589), které jsou poskytovány 

obecně prospěšnou společností Arkadie, v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

2.       o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, 

tzn. z 10 % na 8 %, u služeb odborné sociální poradenství (ID 5326790) a raná péče 

(ID 5330519), které jsou poskytovány obecně prospěšnou společností Demosthenes, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů,  

3.      o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování  

a. sociálních služeb, tzn. z 10 % na 8%, u služeb domov se zvláštním režimem 

(ID 5624320), terénní programy (ID 9011520), které jsou poskytovány Farní 

charitou Litoměřice, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

b. sociální služby, tzn. z 10 % na 9 %, u služby nízkoprahové denní centrum 

(ID 5964684), která je poskytována Farní charitou Litoměřice, v rámci 

kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

4.      o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. 

z 10 % na 8 %, u služeb domov pro seniory (ID 7141935) a domov se zvláštním 

režimem (ID 2179469), které jsou poskytovány Oblastní charitou Ústí nad Labem, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů, 

5.       o částečném prominutí povinného podílu spolufinancování sociálních služeb, tzn. 

z 10 % na 8 %, u služeb sociální rehabilitace Teplice (ID 1214275), odborné sociální 

poradenství Teplice (ID 1621637), sociálně terapeutické dílny Teplice (ID 2046626), 

sociálně aktivizační služby Teplice (ID 9462377), sociální rehabilitace Litoměřice 

(ID 1657475), sociálně aktivizační služby Litoměřice (ID 4265731), odborné sociální 

poradenství Litoměřice (ID 9425002), sociální rehabilitace Ústí nad Labem 

(ID 8981594) a sociální rehabilitace – terénní komunitní tým (ID 3267891), které jsou 

poskytovány spolkem Fokus Labe, v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

 

B) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje zajistit potřebné kroky 

k informování poskytovatelů sociálních služeb o rozhodnutí zastupitelstva. 

Termín: 30. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Financování sociálních služeb je vícezdrojové. Dle podmínek dotačního programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015 (dále jen „Program“) je předpokládaný podíl 

spolufinancování sociální služby z jiných zdrojů pro poskytovatele sociálních služeb s ohledem 

na možnosti financování jednotlivých druhů služeb z jiných zdrojů stanoven pro rok 2015 

ve výši 10 %, tzn. dotace z rozpočtu Ústeckého kraje tvoří maximálně 90 % z celkových 



 

uznatelných nákladů sociální služby uvedené v Žádosti poskytovatele sociálních služeb 

o účelovou dotaci z rozpočtu kraje pro rok 2015. Povinný podíl spolufinancování se počítá 

z částky dotace přidělené na konkrétní sociální službu a v rámci finančního vyúčtování dotace 

je nutné povinný podíl spolufinancování doložit. V případě, že nebude splněna podmínka 

povinného spolufinancování sociální služby z jiných zdrojů ve výši 10 %, dojde ke zkrácení 

přidělené dotace.  

Na základě Sdělení k financování sociálních služeb zveřejněného dne 2. 10. 2015 na webových 

stránkách Ústeckého kraje měli zástupci poskytovatelů sociálních služeb možnost požádat 

odbor sociálních věcí, nejpozději do 30. 10. 2015, o zmírnění tvrdosti přístupu a zažádat 

o částečné „prominutí“ povinného podílu spolufinancování ze závažných a objektivních důvodů 

maximálně o 2 %, tedy stanovit povinný podíl spolufinancování ve výši 8 %.  

Příjemci dotací využili svého práva vyplývajícího z podmínek dotačního programu a požádali 

poskytovatele dotace, Ústecký kraj, o částečné prominutí povinného podílu spolufinancování 

sociálních služeb. 

Ve stanoveném termínu, tj. do 30. 10. 2015, odbor sociálních věcí, oddělení plánování a rozvoje 

sociálních věcí obdrželo celkem 5 žádostí o zmírnění tvrdosti přístupu, tzn. o snížení povinného 

podílu spolufinancování sociálních služeb. Žádost podala Arkadie, o.p.s., Demosthenes, o.p.s., 

Farní charita Litoměřice Oblastní charita Ústí nad Labem a Fokus Labe.  

Dne 11. 11. 2015 Odborná pracovní skupina odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 

kraje pro plánování, kvalitu a financování sociálních služeb projednala žádosti a na základě 

vyžádání dodatečně doručené informace (přehledy podaných žádostí o finanční podporu 

sociální služby, přehled získaných dotací).   

V případě poskytovatele sociálních služeb Arkadie, o.p.s. pracovní skupina navrhuje vyhovět 

žádosti o zmírnění tvrdosti přístupu a u služeb uvedených v žádosti snížit povinný podíl 

spolufinancování na 8 %. 

V případě poskytovatele sociálních služeb Demosthenes, o.p.s. pracovní skupina navrhuje 

vyhovět žádosti o zmírnění tvrdosti přístupu a u služeb uvedených v žádosti snížit povinný podíl 

spolufinancování na 8 %. 

V případě poskytovatele sociálních služeb Farní charita Litoměřice, o.p.s. pracovní skupina 

navrhuje vyhovět žádosti o zmírnění tvrdosti přístupu a u služeb domov se zvláštním režimem 

(ID 5624320) a terénní programy (ID 9011520) snížit povinný podíl spolufinancování na 8 %, 

dále u služby nízkoprahové denní centrum (ID 5964684) snížit povinný podíl spolufinancování 

na 9 %. 

V případě poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Ústí nad Labem, o.p.s. pracovní 

skupina navrhuje vyhovět žádosti o zmírnění tvrdosti přístupu a u služeb uvedených v žádosti 

snížit povinný podíl spolufinancování na 8 %. 

V případě poskytovatele sociálních služeb Oblastní charita Ústí nad Labem, o.p.s. pracovní 

skupina navrhuje vyhovět žádosti o zmírnění tvrdosti přístupu a u služeb uvedených v žádosti 

snížit povinný podíl spolufinancování na 8 %. 

V případě poskytovatele sociálních služeb Fokus Labe navrhuje pracovní skupina vyhovět 

žádosti o zmírnění tvrdosti přístupu pouze částečně. U služeb uvedených v žádosti lze snížit 

povinný podíl spolufinancování na 8 %. Fokus Labe dále požádal o snížení povinného podílu 

spolufinancování u některých služeb (viz druhá část žádosti – příloha č. 5 předloženého 

materiálu) z 8 % na 5 %. Žádost o další snížení byla dle sdělení poskytovatele podána z důvodu 

nedostatečného kofinancování z jiných zdrojů. Této části žádosti navrhuje pracovní skupina 

nevyhovět, jelikož již při vyhlášení dotačního řízení v rámci Dotačního programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2015 a při samotném hodnocení byla podmínka zajištění 

vícezdrojového financování klíčová. Z dodaných podkladů vyplývá, že poskytovatel se žádostí 



 

o finanční podporu k zajištění sociální služby mimo Ústecký kraj (tzv. malý a velký dotační 

titul) oslovil pouze jeden další subjekt (obec či město). 

Materiál byl projednán 25. 11. 215 Radou Ústeckého kraje a ta jej doporučila zastupitelstvu 

ke schválení.  

 


